решение не вступило в законную силу

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

6 августа 2024 года	                                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя Кручик М.В.,
при помощнике судьи Бессмертной Д.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «КОНСТРУКТИВ» к Трухину Евгению Аркадьевичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

в удовлетворении искового заявления общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «КОНСТРУКТИВ» к Трухину Евгению Аркадьевичу, (данные изъяты), о взыскании задолженности по договору микрозайма от 6 октября 2016 года № (номер) в размере 15000 руб., судебных расходов, отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья судебного участка № 9
Гагаринского судебного района г. Севастополя	                                  М.В. Кручик